
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.11 

Mērsragā,                                                                                           2018.gada 18.septembrī 
 

Sēde sasaukta plkst.16.00 
 

Darba kārtībā: 

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā; 

3. Par speciālo budžetu; 

4. Par Aivara Gaismiņa ievietošanu ilgstošās aprūpes iestādē; 

5. Par zemes lietošanas mērķi; 

6. Par zemes vienībām pie Engures ezera Mērsraga novada teritorijā; 

7. Par zemes lietošanas mērķu precizēšanu; 

8. Par zemes ierīcības projektu robežas pārkārtošanai; 

9. Par īpašumu apvienošanu; 

10. Par dokumentu un arhīva aprites kārtību Mērsraga novada pašvaldībā; 

11. Par noteikumiem “Pašvaldības atsavināmās kustamās mantas – autobusa 

ISUZU TURQUOISE” izsoles noteikumi”. 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Dzintars CERAVS 

Laima VALDEMĀRE 

Jānis KRŪZE  

Gvido ERĶIS 

Juris VENCKUS 

Andris LEITAS 

Lauris KARLSONS  

Nepiedalās: 

Andis DĀRZIŅŠ – nav paziņojis neierašanās iemeslu 

 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un iestāžu vadītāji: 

 Galvenā grāmatvede Velga Puzānova, izpilddirektore Agnese Kreicberga 
 



2 
 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, L. Valdemāre, 

J.Krūze, G.Erķis, A.Leitas, L.Karlsons, J.Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību ar 11 jautājumiem. 
 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes 

lēmumu izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 

 

2. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

2.1.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  

Ilmāra Graša 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Ņemot vērā, ka Ilmārs Grašs nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemi, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojumi 20.01.2017./17-80, kas stājās 

spēkā 27.01.2017. un kļuva neapstrīdams 25.02.2017., 22.01.2018./18-76, kas stājās 

spēkā 29.01.2018. un kļuva neapstrīdams 27.02.2018., kā arī brīdinājumi 16.11.2017. 

Nr.4-3/570, kas stājās spēkā 23.11.2017. un kļuva neapstrīdams 22.12.2018., 

10.05.2018. Nr.4-3/202, kas stājās spēkā 17.05.2018. un kļuva neapstrīdams 

15.06.2018. un kurā Ilmāram Grašam piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu 

labprātīgi – nav apmaksāts. Ilmārs Grašs minētos brīdinājumus nav apstrīdējis. 

Ilmāram Grašam ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā 

ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamajiem īpašumiem “Bākas iela 24 A”, Mērsraga novads ( kadastra 

numurs 8878 003 0383) un “Bākas iela 24 B” Mērsraga novads (kadastra numurs 8878 

003 0901).  

 Tādējādi Ilmārs Grašs uz 2018. gada 18. septembri ir parādā Mērsraga novada 

pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi “Bākas iela 24 A”, 

Mērsraga novads un zemi “Bākas iela 24 B”, Mērsraga novads 546,48 euro, 

nokavējuma naudu 60,88 euro, kopā 607,36 euro,  kas saskaņā ar likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu kārtā, 

pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Ilmāra Graša nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no 

likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 



3 
 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, L. Valdemāre, 

J.Krūze, G.Erķis, A.Leitas, L.Karlsons, J.Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Ilmāra Graša, personas kods 080759-10313, deklarētā dzīvesvieta: 

Antonijas iela 15-21, Rīga, LV-1010 nekustamā īpašuma nodokļa parādu 607,36 euro 

(seši simti septiņi euro un 36 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

1297. – zeme 
(Bākas iela 24 

A) 

 

273,24 

 

 

30,44 

 

303,68 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

 

 

  

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

6602.- 

Zeme (Bākas 

iela 24 B) 

 

273,24 

 

30,44 

 

303,68 

                                              KOPĀ: 607,36   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Ilmāra Graša darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Ilmāra Graša (kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz mantu, 

kas atrodas pie trešajām personām). 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

 

 

 

 

 



4 
 

3. 

Par speciālo budžetu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 
Saskaņā ar Likumu “Par budžeta un finanšu vadību”, kurš nosaka valsts budžeta 

un pašvaldības budžetu izstrādāšanas, apstiprināšanas un izpildes kārtību un atbildību 

budžeta procesā, 8. panta 4.punktu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, L. Valdemāre, 

J.Krūze, G.Erķis, A.Leitas, L.Karlsons, J.Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1) Noteikt Mērsraga novada pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumus, ko 

veido autoceļu fonda līdzekļi, dabas resursa nodokļa ieņēmumi un ostas 

maksas un ar tiem saistītos izdevumus, aizņēmumus un atmaksas. 

2) Autoceļa fonda ieņēmumus un ieņēmumus no ostas nodevām uzskaitīt 

speciālo līdzekļu budžetā, sākot ar 01.01.2019. 

3) Atvērt atsevišķu norēķinu kontu ostas maksājumu ieņēmumiem un 

izdevumiem sākot ar 01.01.2019. 

 

 

4. 

Par Aivara Gaismiņa ievietošanu ilgstošās aprūpes iestādē 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Aivara Gaismiņa 23.08.2018. iesniegumu (reģistrēts ar 

Nr.272) ar lūgumu viņu ievietot ilgstošas aprūpes iestādē. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, L. Valdemāre, 

J.Krūze, G.Erķis, A.Leitas, L.Karlsons, J.Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

 Atbalstīt Aivara Gaismiņa ievietošanu ilgstošās aprūpes iestādē. 

 

5. 

Par zemes lietošanas mērķi 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 
Dome izskatījusi Jāņa Budreikas 2018. gada 11. septembra iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.276) par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu nekustamā 

īpašuma “Muciņas”, Mērsrags, Mērsraga novads ietilpstošās zemes vienības ar kadastra  

apzīmējumu 8878 003 00484 Kanāla iela 12, Mērsrags, Mērsraga novads zemes 

vienības daļai ar kadastra apmējumu 8878 003 0484 8001. Mērsraga novads, kadastra 

apzīmējums 8878 003 1161, kopējā platība 0,3954 ha.  Iesniegumā lūgts zemes vienībai 

daļai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0484 8001 noteikt zemes lietošanas mērķi 

Rūpnieciskas ražošanas uzņēmumu apbūve, sakarā ar plānoto apbūvi.  

Zemes lietošanas mērķu maiņu atbilstoši “Nekustamā īpašuma valsts kadastru 

likuma” 9. panta trešajai daļai regulē Ministru kabineta noteikumi Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”. Atbilstoši noteikumu otrajam punktam nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi nosaka atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai 

būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”15. panta pirmās daļas 13.punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, LR Ministru kabineta 2006. gada 20. 

jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 



5 
 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Mērsraga novada 

teritorijas plānojumu,  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, L. Valdemāre, 

J.Krūze, G.Erķis, A.Leitas, L.Karlsons, J.Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

 Noteikt dalīto lietošanas mērķi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 

003 0484 Kanāla iela 12, Mērsrags, Mērsraga novads: 

1) Pārējo sabiedriskās nozīmes objektu apbūve (NĪLM kods 0908); 

2) Daļai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0484 8001 Rūpnieciskās ražošanas 

uzņēmumu apbūve (NĪLM kods 1001). 

 

 

6. 

Par zemes vienībām pie Engures ezera Mērsraga novada teritorijā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 
2018. gada 3. septembrī saņemta AS “Latvijas Valsts meži” Nekustamo 

īpašumu pārvaldes vēstule Nr.4.1-2_06pd_260_18_860. 

Akciju sabiedrības “Latvijas Valsts meži” Nekustamo īpašumu pārvalde veic 

valdījumā un īpašumā esošo nekustamo īpašumu īpašumtiesību sakārtošanu un 

reģistrāciju zemesgrāmatā. Lai to izpildītu, tika veikta ārējo robežu apsekošanas darbi 

Mērsraga novada teritorijā valdījumā esošām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 8878 005 0005 un 8878 005 0006. 

Valsts zemes dienests sniedzis skaidrojumu, ka faktiski iepriekš minētās zemes 

vienības ir iekšzemes publiskie ūdeņi, kas nepiekrīt Latvijas Republikas Zemkopības 

ministrijai un ir jāpievieno zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 005 0001. 

Atbilstoši sniegtajiem skaidrojumiem, mērnieki 2018. gada 08. martā sastādīja 

zemes robežas apsekošanas aktus (pielikumā), kuros tiek norādīts (atbilstoši par katru 

no zemes vienībām), ka “pieņemts lēmums pārtraukt z.v. 88780050005 (aptuveni 1,4 

ha platībā) zemes kadastrālās uzmērīšanas darbus, jo šai zemes vienībai nav konstatēta 

sauszemes teritorija, kas būtu uzmērāma kā valstij Zemkopības ministrijas personā 

piekritīgā zeme”. 

Saskaņā ar 08.03.2018. Robežas apsekošanas aktu par Zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 8878 005 0005 un 08.03.2018. Robežas apsekošanas aktu par 

Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 005 0006, (Pielikumā)  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, L. Valdemāre, 

J.Krūze, G.Erķis, A.Leitas, L.Karlsons, J.Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

 1.Zemesgrāmatā nereģistrēts Mērsraga novada nekustamā īpašuma „Valsts 

mežs” ar kadastra numuru 8878 005 0005 sastāvā esošā zemes vienības, ar kadastra 

apzīmējumu 8878 005 0005 (1,4 ha platībā) un kadastra apzīmējumu 8878 005 0006 

(1,7 ha platībā), vairs nav sauszemes teritorija, bet ir iekšzemes publiskie ūdeņi – 

Engures ezers. 

2. Zemesgrāmatā nereģistrēts Mērsraga novada nekustamā īpašuma „Valsts 

mežs” ar kadastra numuru 8878 005 0005 sastāvā esošā zemes vienības, ar kadastra 

apzīmējumu 8878 005 0005 (1,4 ha platībā) un kadastra apzīmējumu 8878 005 0006 

(1,7 ha platībā) piekritīgas Mērsraga novada pašvaldībai.  



6 
 

 

7. 

Par zemes lietošanas mērķu precizēšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Emīlijas Veitneres, 2018. gada 10. septembra iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.275) par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu maiņu nekustamajā 

īpašuma “Pīlādzīši”, Mērsraga novads kadastra numurs 8878 003 1162 ietilpstošajai 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 88878 003 1149, 0,4171 ha platībā. Iesniegumā 

lūgts zemes vienībai esošo lietošanas mērķi – Neapgūta individuālo dzīvojamo māju 

apbūves zeme (kods 0600), visā tās platībā, mainīt uz lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

Konstatē: Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 1149, saskaņā ar 

Mērsraga novada teritoriālo plānojumu, atļautā/plānotā izmantošana ir „Dzīvojamā 

apbūve jūras piekrastes ainavā” (DZJ). “Šobrīd noteiktais lietošanas mērķis atbilst 

Mērsraga novada teritorijas plānojumam. 

Zemes lietošanas mērķu maiņu atbilstoši “Nekustamā īpašuma valsts kadastru 

likuma” 9. panta trešajai daļai regulē Ministru kabineta noteikumi Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”. Atbilstoši noteikumu otrajam punktam nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi nosaka atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai 

būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām. 

Dome administratīvā akta pieņemšanas gaitā ir izvērtējusi tā pieņemšanas 

lietderības apsvērumus saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 65. un 66. pantu 

secina, ka dati par zemes lietošanas mērķi tiek izmantoti nekustamā īpašuma nodokļa 

administrēšanai. Šo nodokli saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma” nodokli 8. 

panta pirmo daļu nekustamā īpašuma īpašnieks iemaksā tās pašvaldības budžetā, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas nekustamais īpašums. Atbilstoši minētajam likumam 

šo nodokli administrē attiecīgā pašvaldība. Likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” 

ir noteiktas konkrētas likmes, saskaņā ar kurām nodoklis tiek aprēķināts, savukārt 

iepriekš minētā likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka nekustamā īpašuma īpašnieka 

pienākums ir nodokli nomaksāt laikus un pilnā apmērā. Nodokļu nomaksa ir visas 

sabiedrības leģitīma interese, tie ir finanšu līdzekļi, kas paredzēti izlietošanai 

sabiedrības kopīgajām vajadzībām. Likumdevējs ir noteicis skaidru kārtību, kādā 

zemes lietošanas mērķis nosakāms. 

”Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”15. panta pirmās daļas 13.punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, “Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma” 9. panta pirmās daļas pirmo punktu, LR Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 23. punktu, Mērsraga 

novada teritorijas plānojumu,  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, L. Valdemāre, 

J.Krūze, G.Erķis, A.Leitas, L.Karlsons, J.Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

 Noraidīt Emīlijas Veitneres iesniegumu per zemes lietošanas mērķu maiņu. 

 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

 



7 
 

8. 

Par zemes ierīcības projektu robežas pārkārtošanai 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

 Dome izskatījusi Andra Reinfelda un Elīnas Pedeces iesniegumus par atļauju 

izstrādāt zemes ierīcības projektu robežu pārkārtošanai starp 3 īpašumiem Čiekuru iela 

4, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 1160, Čiekuru iela 4A, 

Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 1161 un “Vērmeles”, 

Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 0990.  

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 7. pantu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektus izstrādā ievērojot vietējās pašvaldības teritorijas plānojumus, Ministru 

kabineta 2016. gada 2. augusta noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”, Mērsraga novada teritorijas plānojumu,  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, L. Valdemāre, 

J.Krūze, G.Erķis, A.Leitas, L.Karlsons, J.Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

 Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu robežas pārkārtošanai starp 3 

īpašumiem Čiekuru iela 4, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 

1160, Čiekuru iela 4A, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 

1161 un “Vērmeles”, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 0990.  

 

 

9. 

Par īpašumu apvienošanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome ir izskatījusi Peter Langhaus 2018. gada 6. septembra iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.269), kurā lūgts atļaut apvienot zemes vienības Bākas iela 44, 

Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 0250 un Bākas iela 42 

(“Jaunrandas”), Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 0786, 

piešķirt vienotu adresi un noteikt lietošanas mērķi.   

Konstatē: P. Langhaus vēlas apvienot viņam piederošos nekustamos īpašumus: Bākas 

iela 44, Mērsrags, Mērsraga novads, 0,33 ha platībā un Bākas iela 42 (“Jaunrandas”), 

Mērsrags, Mērsraga novads, 0,25 ha platībā.  

 Atbilstoši Zemes ierīcības likuma 8. panta trešajai daļai, pašvaldība pieņem 

lēmumu par zemes vienību apvienošanu.  Likums nosaka, ka Zemes ierīcības projekts 

nav jāizstrādā, ja apvieno divas vai vairākas blakus esošas zemes vienības. 

 Pēc pašvaldības rīcībā esošiem kadastra informācijas sistēmas datiem zemes 

vienības Bākas iela 44, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 

0250 un Bākas iela 42 (“Jaunrandas”), Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra 

apzīmējums 8878 003 0786, ir blakus esošas zemes vienības. Atbilstoši Ministru 

kabineta 2006. gada 20. jūnijā noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.punktam kadastrālās vērtēšanas vajadzībām, pašvaldība nosaka nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi, (…) Minētajām zemes vienībām, saskaņā ar Mērsraga 

novada teritoriālo plānojumu, atļautā/plānotā izmantošana ir „Dzīvojamā apbūve jūras 

piekrastes ainavā” (DZJ). 

  Saskaņa ar Zemes ierīcības likuma 8. panta trešo daļu, Ministru kabineta 2015. 

gada 8. decembra noteikumiem “Adresācijas noteikumi” 2.punkta 2.8. un 

2.9.apakšpunktu, Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnijā noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 



8 
 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, L. Valdemāre, 

J.Krūze, G.Erķis, A.Leitas, L.Karlsons, J.Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

Atļaut apvienot Peter Langhaus piederošās zemes vienības Bākas iela 44, Mērsrags, 

Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 0250 un Bākas iela 42 

(“Jaunrandas”), Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 0786, 

saskaņā ar Pielikumu Nr.2. 

1) Jaunveidojamai zemes vienībai piešķirt adresi Bākas iela 44, Mērsrags, 

Mērsraga novads, LV-3284. 

2) Jaunveidojamai zemes vienībai 0,58 ha platībā noteikt (platība var tikt precizēta 

pēc kadastrālās uzmērīšanas) lietošanas mērķi – Individuālo dzīvojamo māju 

apbūve. (NĪLM kods 0601) 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

10. 

Par noteikumiem “Dokumentu aprites kārtība Mērsraga novada pašvaldībā” 

Dokumentu aprites kārtība Mērsraga novada pašvaldībā nosaka dokumentu 

vienotu apriti novada pašvaldībā, kā arī starp administrāciju, pašvaldības iestādēm. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 2.punktu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, L. Valdemāre, 

J.Krūze, G.Erķis, A.Leitas, L.Karlsons, J.Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt noteikumus “Dokumentu un arhīva aprites kārtība Mērsraga novada 

pašvaldībā”. 

 

11. 

Par noteikumiem “Pašvaldības atsavināmās kustamās mantas – autobusa 

ISUZU TURQUOISE” izsoles noteikumi” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 
Noteikumi paredz kārtību, kādā organizējama pašvaldības kustamās mantas – 

autobusa ISUZU TURQUOISE pārdošana izsolē. Izsoli organizē atbilstoši „Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likumam”, kas reglamentē jautājumus, kas nav noteikti 

šajos noteikumos. Izsoli organizē un vada Mērsraga novada domes apstiprinātā izsoles 

komisija. 

Saskaņā ar „Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu” 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, L. Valdemāre, 

J.Krūze, G.Erķis, A.Leitas, L.Karlsons, J.Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

 Apstiprināt noteikumus “Pašvaldības atsavināmās kustamās mantas – autobusa 

ISUZU TURQUOISE izsoles noteikumi”. 
 

 

Sēdi beidz: plkst.17.00 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Roberts Šiliņš 

 

Protokoliste                                                                                                Madara Brāle 



9 
 

 

 


